
 

 

 

 

Decreto n.1377 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità   
Oggetto: Decreto vincitore borsa di studio “Francesco Berardi” – anno accademico 2016/2017   

 

 
Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
Visto   il Regolamento Premi di studio e di laurea, emanato con D.R. n. 4149 del 
   13.5.2002; 
 
Viste  le delibere con cui il Senato Accademico, in data 03.05.2016 e il Consiglio 

di Amministrazione, in data 06.05.2016, in accoglimento della lettera 
d’intenti presentata dai sigg. Antonio Berardi e Antonella Carluccio, di 
approvare l’istituzione della borsa di studio, in memoria del compianto 
studente Francesco Berardi, dell’importo di 500,00 euro annui, da 
assegnare per un triennio accademico (2016/2019), eventualmente 
rinnovabile, per un ammontare complessivo di € 1.500,00, destinata ad 
uno studente, iscritto al Corso di Laurea triennale in Culture delle lingue 
moderne e del turismo (L-11) o in Comunicazione linguistica e 
interculturale (L-12), che sia assegnatario di mobilità studentesca 
Erasmus+ con destinazione Tallin (Estonia) o, in alternativa, una località di 
un Paese di lingua russa o polacca, nonché il regolamento disciplinante 
l’assegnazione della borsa stessa; 

 
Visto  il D.R. n. 2164 dell’11.07.2016 con cui, in esecuzione delle predette 

delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, si è 
 proceduto all’emanazione del Regolamento per l’assegnazione di n.1 
 borsa di studio annuale per il triennio 2016/2019 in memoria dello 
 studente Francesco Berardi, destinata ad uno studente iscritto 
 all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro assegnatario di mobilità 
 studentesca ERASMUS+; 

 
Visto   in particolare, l’art.1 del suddetto regolamento che prevede, tra l’altro, che 

 la borsa dell’importo di € 500,00, sia da attribuire ogni anno, per il triennio 
suindicato, ad uno studente particolarmente meritevole e con una 
condizione economica familiare disagiata, iscritto al corso di laurea 
 triennale in Culture delle Lingue moderne e del turismo (L-11) o in 
 Comunicazione linguistica e interculturale (L-12) che risulti assegnatario 
 della mobilità studentesca Erasmus+, con destinazione Tallin, capitale 
 dell’Estonia o, altrimenti, presso altre località in Paesi di lingua russa o 
 polacca; 

 
Visto  altresì, l’art.3 del Regolamento che stabilisce i criteri e le procedure per 

 l’assegnazione della borsa di studio; 
 

 
 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 1377/2018 

 

Direzione Offerta formativa e Servizi agli Studenti – Sezione Servizi agli Studenti  
U.O. Provvidenze agli studenti e disabilità 

 
Oggetto: Decreto vincitore borsa di studio “Francesco Berardi” – anno accademico 2016/2017 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

E’ approvata la graduatoria di merito per l’assegnazione della borsa di studio, intitolata 
alla memoria dello studente “Francesco Berardi” dell’importo di € 500,00, al lordo degli 
oneri a carico del percipiente, per l’anno accademico 2016/2017: 
 
 
 
 Matr. e CdL           Punt. Tot.   Destinazione assegnata     Isee 

 

636356 - L12 36,11     LV RIGA01 - LATVIJAS UNIVERSITÁTE                 7384,07 

633808 - L12 35,55     LV RIGA01 - LATVIJAS UNIVERSITÁTE     33237,59 

634581 - L12 35,32     PL WROCLAW01 - UNIWERSYTET WROCLAWSKI    26373,50 

628043 - L12 35,28      LV RIGA01 - LATVIJAS UNIVERSITÁTE     14261,08 

634678 - L12 34,63     PL KATOWIC01 - UNIWERSYTET SLASKI         9454,70 

641896 - L11 34,3      PL KATOWIC01 - UNIWERSYTET SLASKI          7965,11 

642171 - L11 34,16      PL WROCLAW01 - UNIWERSYTET WROCLAWSKI     27312,01 

636371 - L12  34,15      LV RIGA08 - LATVIJAS KULTURAS AKADEMIJA      19590,70 

634326 - L11 33,7      PL KATOWIC01 – UNIWERSYTET SLASKI                 1463,78 

642929 - L12 31,6      PL KATOWIC01 - UNIWERSYTET SLASKI           9920,50 

641883 - L11 30,55      PL KATOWIC01 - UNIWERSYTET SLASKI        18340,98 

603593 - L12   29,85      PL LODZ01 - UNIWERSYTET LÓDZKI                         5995,15 

 
 
 
            

Art. 2 
 

La candidata, (omessi dati anagrafici) – matricola 636356 è dichiarata vincitrice per l’anno accademico 
2016/2017 ed ammessa a fruire della borsa di studio finanziata dalla famiglia Berardi, dell’importo di € 
500,00 (mille/00 euro) al lordo degli oneri a carico dei percipienti.  

 
L’U.O. “Borse e assegni di ricerca, contratti di collaborazioni”, afferente alla Direzione Risorse Finanziarie, è 
incaricata dei conseguenti adempimenti di competenza. 
 
Bari, 21.05.2018 
      
            IL RETTORE 
           f.to  A. F. Uricchio 


